[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 24 » июля 2019 г. № 20-3
       Об отчете Главы Тасеевского района по итогам работы за 2018 год

Заслушав и обсудив отчет Главы Тасеевского района по итогам работы за 2018 год, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать работу Главы  Тасеевского района по итогам работы за 2018 год удовлетворительной.
2. Рекомендовать Главе Тасеевского района обратить  внимание на:

-повышение роли, участия и ответственности общественных организаций и населения  в работе по оценки качества работы бюджетных учреждений, должностных лиц и органов местного самоуправления, создав при Главе района общественный Совет;

-при разработке стратегии социально-экономического развития района обратить внимание на вопросы экологической безопасности территории и переработки отходов лесопиления;

- формирование молодежной и кадровой политики в целях укрепления социально-экономического положения района, обратив особое внимание на работу с резервом кадров;
            -повышение персональной ответственности руководителей муниципальных учреждений за эффективное использование бюджетных средств и муниципальной собственности;

-обеспечение контроля за соблюдением законодательства и нормативов при формировании штатных расписаний, фондов оплаты труда в муниципальных учреждениях,  администрации района и ее структурных подразделениях;
-при формировании муниципальной программы по развитию услуг в сфере культуры и муниципального задания в этой отрасли предусмотреть систему участия глав муниципальных образований района в данной работе;

-активизировать работу межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов задолженности предприятий (организаций) Тасеевского района по налоговым и неналоговым платежам, легализации теневой заработной платы, обратив особое внимание на проведение контрольных мероприятий в отношении крупных переработчиков древесины в части регистрации обособленных подразделений, легализации заработной платы, ликвидации теневой деятельности;

-в течении месяца изучить вопрос о необходимости строительства в с. Тасеево станции по заправке автомобилей сжиженным газом.
3.В первом квартале 2020 года заслушать информацию Главы района по исполнению настоящего решения.

4.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель  Тасеевского                                                                      В.В.Зубец

районного Совета депутатов